
 

 

 

 

Prot. n. 04/reg. det.  

d.d. 06 marzo 2017 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 04/2017 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

 

Oggetto: aggiudicazione gara telematica MEPat n. 0000041137. 

   servizi di manutenzione impianti antincendio ed estintori CIG 6926084154 

- Premesso che con provvedimento a contrarre emesso in data 19 dicembre 2016 è stata attivata - 

da FBK anche in nome e per conto di FEM giusta accordo sperimentale di aggregazione di data 11-

19 agosto 2016 - la gara telematica sul portale Mercurio della Provincia Autonoma di Trento, 

Bando di abilitazione “Servizi di manutenzione impianti antincendio CPV 50413200-5”; 

- Atteso che sono stati invitati n. 13 operatori economici e entro le ore 12:00 del giorno 20.1.2017, 

termine fissato per la presentazione delle offerte, sono pervenute le offerte delle ditte: AQA s.r.l., 

con sede in Pergine Valsugana Viale dell’Industria 9 e GE@ Trentina Servizi sc, con sede in Trento, 

Via Kufstein 1; 

- Considerato che nella seduta pubblica del giorno 20 gennaio 2017 alle ore 16.00 si è proceduto 

all’apertura e alla verifica delle buste amministrative ed economiche mediante gli strumenti messi 

a disposizione dal sistema Mercurio della PAT; 

- Considerato quanto previsto dall’art. 7.2 della Lettera di Invito in caso di discordanza tra il 

Documento di sintesi caricato sul portale Mercurio e l’offerta economica specifica da compilare ed 

allegare tra i documenti di gara, dove viene specificato che l’offerta che prevarrà il modulo di 

offerta economica denominato allegato C; 

- Premesso che l’offerta presentata nel documento di sintesi dalla ditta AQA s.r.l. per un totale di € 

104.279,10 così suddivisi: € 84.763,60 per FEM ed € 49.515,50 per FBK è difforme da quanto 

offerto nell’allegato C_Offerta FEM FBK Specifica; 

- Preso atto della discordanza, l’offerta definitiva risulta quella delineata dall’allegato C modello di 

offerta economica, ovvero: Offerta totale € 106.279,10 così suddivisi: FEM € 55.763,60 e FBK € 

50.515,50 comprensivo degli oneri per la sicurezza; 

- Preso atto della graduatoria formata e registrata a sistema, come da verbale allegato al presente 

provvedimento; 

- Vista la proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile del Procedimento in fase di 

affidamento in favore della ditta AQA s.r.l., come sopra individuata; 

- Tenuto conto che l’art. 22 comma 6 del Regolamento Amministrativo della Fondazione Bruno 

Kessler stabilisce che l’aggiudicazione è determinata dal Responsabile del Servizio competente; 

 

DETERMINA  

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AGGIUDICARE il servizio in oggetto alla ditta AQA s.r.l., con sede in Pergine Valsugana Viale 

dell’Industria 9 per l’importo di competenza FBK € 49.515,50 più € 1.000,00 per oneri della 



 

 

 

 

Prot. n. 04/reg. det.  

d.d. 06 marzo 2017 

 

 
 
 

 

sicurezza, per un totale di € 50.515,50; 

3. DI SUBORDINARE l’efficacia del presente provvedimento di aggiudicazione alla verifica dei requisiti 

dichiarati; 

4.  DI STABILIRE che i costi relativi al servizio in oggetto saranno imputati sugli esercizi finanziari 

2017, 2018, 2019, 2020 sui Conti, Centri di Costo e Commesse definite nei budget annuali. 

*** ***** *** 

Manda al Responsabile per la fase di individuazione del contraente Paola Angeli l’esecuzione degli atti 

conseguenti al presente provvedimento. 

 

Trento, lì 06 marzo 2017 

 

 

    Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio 

       Dott. Marco De Rosa 

                     (F.to in originale)  

 


